
 

                                                                                                                                                                                                1/2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky / ze dne              č. j. / spisová značka                datum                                            vyřizuje / telefon / e-mail 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

 

Vážená paní Trávníčková, 

 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, doručené na adresu Správy Národního parku České Švýcarsko dne 

22.3.2021 prostřednictvím datové schránky a zaevidované pod číslem jednacím SNPCS 

01828/2021, Vám v příloze zasíláme v rozhodnutí, která mají vztah k řešení situace v porostech 

CHKO Labské pískovce zasažených gradací kůrovce. 

 

Zároveň si dovoluji připojit stručný komentář k uvedeným rozhodnutím. 

 

Sanace kůrovcem zasažených porostů 

 

1. Rozhodnutí č. j. SNPCS 02978/2019 ze dne 29. 4. 2019, kterým se omezuje činnost 
vlastníka lesa a stanovují se podmínky lesnické činnosti tak, aby nedošlo k nedovolené 
změně přírody Chráněné krajinné oblasti Labské pískovce dle § 66 odst. 1 ZOPK1 
- tímto rozhodnutím došlo k zákazu sanace kůrovcem zasažených porostů v I. zóně 

CHKO – v lokalitě Šternberk u Brtníků, která navazuje na území NP; dále k omezení 

zásahů v přírodní rezervaci Pavlínino údolí u Jetřichovic (rozhodnutí se týkalo území, 

které má ve správě LČR – Lesní správa Rumburk, kde se gradace kůrovce projevila 

v rámci CHKO nejdříve) 

 
 

 

1 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Hnutí Duha 
místní skupina Olomouc 
Veronika Trávníčková 

 
 IDDS: npqpkpq 

 

 

 

 

 

 

 SNPCS 02055/2021 31. 3. 2021 Nagel / 412 354 048 /  

   r.nagel@npcs.cz 

    



 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                2/2 
 

 

2. Rozhodnutí č. j. SNPCS 03934/2019 ze dne 28. 6. 2019, kterým byla povolena 

výjimka ze zákazu uvedeného v § 26 odst. 3 písm. a) ZOPK 

- tímto rozhodnutím byla povolena výjimka pro sanační těžbu ve II. zóně CHKO (týkalo 

se celého území CHKO, tedy území ve správě LS Rumburk i LS Děčín) za 

stanovených podmínek 

 

3. rozhodnutí č. j. SNPCS 01966/2021 ze dne 22. 3. 2021, kterým byla ne/povolena výjimka 

ze zákazu uvedeného v § 26 odst. 3 písm. a) ZOPK a § 29 odst. 1 písm. a) ZOPK 

- tímto rozhodnutím byla řešena situace v porostech NPR Kaňon Labe a navazující I. 

zóně; jedná se o severní část NPR, která je gradací kůrovce v současné době 

zasažená 

 

V současné době probíhají terénní šetření a konzultace a v nejbližších dnech bude zahajováno 

další řízení o omezení těžeb v lokalitách, které jsou z pohledu ochrany přírody citlivé a byly by 

těžbou negativně ovlivněny. 

 

  

Použití biocidů v lese 

 

Rozhodnutí č. j. Ze dne Ve věci 

SNPCS 04971/2018 20.8.2018 používání biocidů na území I. a II. zóny 
CHKO Labské pískovce, a na území 
národní přírodní rezervace Kaňon Labe – 
chemické ošetření dřeva na skládkách 

SNPCS 03844/2019 12.6.2019 použití biocidů ve II. zóně CHKO – sítě 
Trinet-P 

SNPCS 03097/2019 11. 6. 2019 použití biocidů ve II. zóně CHKO – 
fumigace (Rumburk) 

SNPCS 03090/2019 11. 6. 2019 použití biocidů ve II. zóně CHKO – 
fumigace (Děčín) 

 

 

S pozdravem 
 
 

 
 
 
Mgr. Richard Nagel 
ředitel odboru veřejných vztahů 
 


